
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

  

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 113 – 02 PÁGINAS – ANO II - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 28-30 DE AGOSTO DE 2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON 

BELLO – MA 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2018 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON 
BELLO – MA, por meio de sua Comissão Permanente de 
Licitação - CPL, torna público aos interessados que realizará 
licitação na modalidade Pregão para Registro de Preço, sob a 
forma Presencial, de nº 031/2018, processo nº 0138/2018, cujo 
objeto trata da Aquisição de serviços de informática para 
Município de Governador Newton Bello – MA. O recebimento e 
abertura dos envelopes de Proposta e Documentação serão em 
Sessão Pública a ser realizada às 09h55min do dia 11 de 
setembro de 2018, na Sala de Licitações da CPL, localizada no 
prédio da Prefeitura Municipal de Governador Newton Bello – MA, 
Avenida Nezinho Brandão, BR 316, s/n neste Município. O Edital 
e seus anexos encontram se à disposição dos interessados no 
mesmo endereço e informações poderão ser obtidas das 
08h:00min às 12h:00min a partir do dia 28 de agosto de 2018. 
Esclarecimentos adicionais deverão ser protocolados na 
Comissão Permanente de Licitação, em horário de expediente. 
 

Patrícia da Silva Cruz 
Pregoeira de Licitação 

___________________________________________________ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON 

BELLO – MA 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2018 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON 
BELLO – MA, por meio de sua Comissão Permanente de 
Licitação - CPL, torna público aos interessados que realizará 
licitação na modalidade Pregão para Registro de Preço, sob a 
forma Presencial, de nº 032/2018, processo nº 0139/2018, cujo 
objeto trata da Contratação de serviços de impressos gráficos 
para Município de Governador Newton Bello – MA. O 
recebimento e abertura dos envelopes de Proposta e 
Documentação serão em Sessão Pública a ser realizada às 

ÍNDICE 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 LEIS 

 DECRETOS 

 PORTARIAS 

 LICITAÇÕES 

 CONTRATOS 
 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 

 CÂMARA MUNICIPAL 

 

LEIS 
 

 

DECRETOS 
 

 

PORTARIAS 
 

 

LICITAÇÕES 
 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

  

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 113 – 02 PÁGINAS – ANO II - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 28-30 DE AGOSTO DE 2018 

15h45min do dia 11 de setembro de 2018, na Sala de Licitações 
da CPL, localizada no prédio da Prefeitura Municipal de 
Governador Newton Bello – MA, Avenida Nezinho Brandão, BR 
316, s/n neste Município. O Edital e seus anexos encontram se à 
disposição dos interessados no mesmo endereço e informações 
poderão ser obtidas das 08h:00min às 12h:00min a partir do dia 
28 de agosto de 2018. Esclarecimentos adicionais deverão ser 
protocolados na Comissão Permanente de Licitação, em horário 
de expediente. 
 

Patrícia da Silva Cruz 
Pregoeira de Licitação 

___________________________________________________ 
 
 
 
 
 

RESENHA DO TERCEIRO TERMO ADITIVO  
 

RESENHA DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
REFERENTE A TOMADA DE PREÇO Nº 007/2017. ESPÉCIE: 
Termo de Aditivo nº 03.74.01.07.17; PARTES: Prefeitura 
Municipal de Governador Newton Bello – MA, por intermédio da 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, 
PLANEJAMENTO E GESTÃO, ORDENADOR DE DESPESA DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E 
TRANSPORTE, e a empresa MG EMPREENDIMENTOS LTDA - 
ME CNPJ Nº 18.224.783/0001-52; OBJETO: Prorrogação de 
Prazo de contratação de empresa especializada em engenharia 
civil para implantação de pavimentação asfáltica e drenagem 
superficial de vias urbanas na rua do bacuri, rua da alegria/do sol, 
travessa do bacuri, rua boa esperança, rua nova, travessa da 
sudene, rua do arame, rua são joão, rua rio verde, 1º travessa rio 
verde, 2º travessa rio verde, rua sol nascente, rua do amorim, rua 
da praça, rua josé custódio e rua miracelma localizada no 
Município de Governador Newton Bello - MA; FUNDAMENTO 
LEGAL: Art. 57. § 1o, inciso II da Lei nº 8.666/93. PRAZO: 
23/08/2018 à 22/12/2018, VIGÊCIA: 120 (cento e vinte) dias. 
ASSINATURAS: Pela SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E GESTÃO, 
ORDENADOR DE DESPESA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
OBRAS, INFRAESTRUTURA E TRANSPORTE: Cicero Alves 
Pereira Arraiz Secretario de Administração, Finanças, 
Planejamento e Gestão, ordenador de despesa da Secretaria 
Municipal de Obras, Infraestrutura e Transporte; Pela Empresa: 
MG EMPREENDIMENTOS LTDA - ME, Maria de Jesus Costa 
Silva, Empresária. Governador Newton Bello (MA), 21 de agosto 
de 2018. 
__________________________________________________ 
 

RESENHA DO TERCEIRO TERMO ADITIVO  
 

RESENHA DO TERCEIRO TERMO ADITIVO REFERENTE A 
TOMADA DE PREÇO Nº 006/2017; ESPÉCIE:  Termo de Aditivo 
nº 03.70.01.06.17; PARTES: Prefeitura Municipal de Governador 
Newton Bello – MA por intermédio da SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E GESTÃO, 
ORDENADOR DE DESPESA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
OBRAS, INFRAESTRUTURA E TRANSPORTE, e a empresa 
MG EMPREENDIMENTOS LTDA - ME CNPJ Nº 
18.224.783/0001-52; OBJETO: Prorrogação de Prazo de 
contratação de empresa especializada em engenharia civil para 
implantação de pavimentação asfáltica e drenagem superficial de 

vias urbanas localizada na rua do aeroporto, no Município de 
Governador Newton Bello - MA; FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57. 
§ 1o, inciso II da Lei nº 8.666/93. PRAZO: 23/08/2018 à 
22/12/2018, VIGÊCIA: 120 (cento e vinte) dias. ASSINATURAS: 
Pela SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
FINANÇAS, PLANEJAMENTO E GESTÃO, ORDENADOR DE 
DESPESA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, 
INFRAESTRUTURA E TRANSPORTE: Cicero Alves Pereira 
Arraiz Secretario de Administração, Finanças, Planejamento e 
Gestão, ordenador de despesa da Secretaria Municipal de Obras, 
Infraestrutura e Transporte; Pela Empresa: MG 
EMPREENDIMENTOS LTDA - ME, Maria de Jesus Costa Silva, 
Empresária. Governador Newton Bello (MA), 21 de agosto de 
2018. 
__________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

CONTRATOS 
 

   http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

 

 

 

 

 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL 
 

mailto:pmgnb@governadornewtonbello.ma.gov.br

